
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL 
UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE DOURADOS 

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM COORDENAÇÃO 
PEDAGÓGICA  

1 

 

 

 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PGECP, N. 01, DE 07 DE FEVEREIRO DE 
2020 

 

 
Divulga o resultado das inscrições deferidas e indeferidas 

 

 
A Coordenadora e Presidente da Comissão do Processo Seletivo do 

Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Coordenação Pedagógica da 

Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul (UEMS), Unidade Universitária de 

Dourados, no uso de suas atribuições legais, na forma da Portaria UEMS-

PROPP nº 68/2019, de 12 de novembro de 2019 e da Portaria “P”/UEMS nº. 

1099, de 4 de dezembro de 2019, RESOLVE: 

1. DIVULGAR a relação das inscrições DEFERIDAS para o Processo 

Seletivo 2020 (Edital nº 21/2019 - PROPP/UEMS). 

 

Nome 
Protocolo de 
solicitação 

ALINE MIDORI TAKAHARA 18017 

ANA CAROLINA DA SILVA 18139 

ANA GONÇALVES SOUSA 18067 

ANDERLYNE MARQUES CAETANO LAZZARETTI  18223 

ANGELICA DA SILVA TERRA 18149 

ANGELICA TEODORETO  18118 

ANNELIZE DA SILVA MONTEIRO  18059 

ATEMIZIA JANAINA COSTA BAZAN DEVIGO 18061 

BIANCA PARECIDA CARDOSO  17941 

BRUNA BOBADILHA MACIEL  18207 

CINDY ROMUALDO SOUZA GOMES  17949 

DANIELA PEREIRA DE TOLEDO CARDENA 18129 

DANIELE ALVES CRAVEIRO  18079 

ELIANE MENDES BARBOSA  18124 

ESTEFANI GONÇALVES 18082 

EVELYNE MARQUES CAETANO 18220 

EVERTON RAFAEL TAVARES CENTURIÃO 18189 

GIOVANA CARRAPATEIRA SILVA 18181 

GLADES MARISTELA FIGUEIREDO BENTO 
MARTINS  

18052 

JACIRA DE OLIVEIRA SILVA FIGUEIREDO  18221 

JAQUELINE CAMPOS VIEGAS  18099 

JAQUELINE SACHS MILAN  18222 

JAQUERSON CAVANHA ROSA  18184 



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL 
UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE DOURADOS 

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM COORDENAÇÃO 
PEDAGÓGICA  

2 

 

 

JENIFER LUCY GONÇALVES DA COSTA CASÉ 
DOS SANTOS GOMES  

18233 

JOCINEI LOPES ARAÚJO 17966 

JOSE MARTINS RAMOS NETO  17944 

JOSIANE AMORIM VITÓRIO 18147 

JOSIANE CANDIA RODRIGUES 18031 

JULIA MARCELA BARBOSA DINIZ VIANA 18138 

JULIANA RUBIM 18062 

KARINA DA COSTA  18214 

KATIANE RODRIGUES VILA MAIOR FLORES 18127 

LAÍS RONDIS NUNES DE ABREU 18150 

LEIDEMAR ALVES GOMES DA SILVA  18103 

LUCIANA BERBEL RODRIGUES  18126 

MARCIA CRISTINA SCHNEIDER 18100 

MARIA JOSÉ DOS SANTOS PROVÁSIO 18094 

MARILIZI DUARTE DE OLIVEIRA 17937 

MARUSE DRUM DOBRE  18230 

MARY ANE DE SOUZA 18116 

MEIRE HELEN DOS SANTOS LIMA  17957 

MONICA TEIXEIRA MACHADO  18188 

MYLENA FREITAS ARAUJO 18068 

NORACI CRISTIANE MICHEL BRAUCKS  18234 

PAULO VITOR FERREIRA GONÇALVES 18133 

POLIANA GIANELLO SANTINI 18021 

RAFAEL SOTOLANI FURLAN  18209 

RONILDO JORGE 17977 

ROSANGELA APARECIDA DE OLIVEIRA DA 
SILVA 

18112 

ROSANGELA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 17917 

ROSELI FERREIRA DA SILVA  18182 

RUBENS BATISTA DA ROCHA  18193 

RUBIA ARAUJO GOMES  18114 

SANDRA BRAZ DE ARAUJO DOS ANJOS 18101 

SANDRA CONCEIÇÃO GOMES DE ALENCAR 
MONTEIRO  

18206 

SARAH DA SILVA CORRÊA IMA  18225 

SARAH KEULLER ALENCAR DA SILVA 
GUIMARÃES 

18070 

SHIRLEY FERREIRA MARINHO SILVA 18187 

SILVANA CRISTINA GOMES PEREZ  18167 

TEREZINHA GARCIA CAZUZA MARTINEZ 17921 

THIANE LIMA BALBUENA PEREIRA  18202 

VIVIANE SOARES VILASANTI  18177 
 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL 
UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE DOURADOS 

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM COORDENAÇÃO 
PEDAGÓGICA  

3 

 

 

 

2. DIVULGAR a relação das inscrições INDEFERIDAS para o Processo 
Seletivo, Processo Seletivo 2020 (Edital nº 21/2019 - PROPP/UEMS). 

 

Nome 
Protocolo de 
solicitação 

Motivo do indeferimento 

ADAIANE ENEQUIO PALHANO  17973 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

ADRIANA RUIZ MENEZES  18142 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

ALAIDE DE OLIVEIRA CABANHA  18051 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

ALBA APARECIDA DE OLIVEIRA 
SALDANHA  

18130 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

ALCINA APARECIDA COSTA MENEZE  18236 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

ALESANDRA GUIDIO DAMACENO  18208 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

ALESSANDRA MARTINEZ AGUDO  17938 
Não efetuou o pagamento da 
taxa de inscrição (item 4.2.1 ) 

ALEX SANTOS DE VARGAS  18125 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

ALEXANDRA MAJORY PINHEIRO  17914 
Não efetuou o pagamento da 
taxa de inscrição (item 4.2.1 ) 

ALINE PEREIRA DE HOLANDA  17935 
Não efetuou o pagamento da 
taxa de inscrição (item 4.2.1 ) 

ALTAIR RODRIGUES  18096 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

AMANDA SEGANTINI DA ROSA  18196 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

ANA CARLA  18178 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

ANA CLAUDIA  18169 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

ANA CRISTINA FERREIRA DE MELO  18075 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

ANA PAULA RODRIGUES DO 
NASCIMENTO 

18205 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

ANDRÉ LUIZ CUSTÓDIO DE JESUS 
VIOLATO MELE-FILHO  

17910 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

ANDREIA APARECIDA BORTOLUSSO 
SAMPAIO  

17919 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

ANDREIA CAMILO DOS SANTOS BAMBIL  17998 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

ANDREIA VIVIANI GOMEZ  18145 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

ANDRESSA YMARA VILLAS BOAS  17936 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

ANGELA MARIA DOS SANTOS  17958 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

ANNA KAROLINA DE FREITAS SILVA  18158 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

ANTÔNIO TORQUATO LIMA COELHO  18215 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

ARTHUR JORGE DE OLIVEIRA ZUIM  17988 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

BÁRBARA CAMILA BANDEIRA DA SILVA  18105 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

BÁRBARA DE OLIVEIRA CAVALHEIRO  17908 Não efetuou o pagamento da taxa 



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL 
UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE DOURADOS 

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM COORDENAÇÃO 
PEDAGÓGICA  

4 

 

 

de inscrição (item 4.2.1 ) 

BIANCA LACERDA DO NASCIMENTO  17981 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

BRENDA NONATO LIMA  17962 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

BRUNA DIAS LESCANO  18024 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

BRUNA LARA DA SILVA  18123 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

CAMILA DA SILVA  18058 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

CAMILA DOS SANTOS  18179 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

CAMILA FERNANDA  18128 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

CAROLINE DE PAIVA CARLONE  17961 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

CAROLINE PINHEIRO DA SILVA  18106 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

CASSIANE GOMES PRADO  18107 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

CELIA DOS SANTOS ARGUELHO  18237 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

CELIA ORTEGAS DE OLIVEIRA  18073 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

CHRISTIANE CABRAL FERREIRA DE 
MELLO  

17932 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

CLAUDIA MARINHO CARNEIRO NODA  18153 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

CLÁUDIA REGIANE MOTYCZKA FINCK  18165 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

CLAUDILENE DINIZ FEITOSA SOUTO  18057 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

CLEUSA CHUCARRO  17980 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

CLEUSA TORALES REDRESO  18060 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

CRISTIANE DA SILVA DOS SANTOS  18083 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

CRISTIANE LUMI DE OLIVEIRA KAMEYA  18162 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

CRISTIANE RAMOS DOS SANTOS  17947 
Não efetuou o pagamento da 
taxa de inscrição (item 4.2.1 ) 

DALILA FRANCO AREVALO  18064 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

DANIELA DE LIMA SILVA CHAMORRO  18012 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

DANIELA DOS SANTOS OLIVEIRA  17951 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

DANIELE REHLING LOPES  18117 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

DANIELY PENZO DA SILVA  17923 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

DAVID CARLOS GONÇALVES  18197 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

DEBORA CLAUDIA DINIZ  17924 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

DELMA REGINA FLORES SALDIVAR 18071 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL 
UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE DOURADOS 

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM COORDENAÇÃO 
PEDAGÓGICA  

5 

 

 

DENISE FARIAS BOEIRA  18183 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

DIELMA DE SOUSA BORGES CASSUCI  18109 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

DULCYMAURA APARECIDA DE SOUZA  17956 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

ELAINE MOREIRA MACHADO  17907 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

ELISÂNGELA DOS SANTOS BARROS  17933 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

ELIZANDRA OLIVEIRA MARTINS  17912 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

ERIMÁ PEREIRA DA COSTA CATENACI  17931 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

ERIVANIA ALVES  18014 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

FERNANDA DA SILVA GARCEZ  17948 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

FERNANDA GRAZIELA RODRIGUES DE 
ALMEIDA  

18098 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

FERNANDA VIEIRA DAROLD  18163 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

FERNANDO DE MOURA PEREIRA  18084 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

GEOVANA MARIA SANTOS GIARETA  18226 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

GEZIANI BRUNO CABRAL  17926 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

GISLAYNE TERRA DO AMARAL  18000 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

GLEYCIANE DA SILVA PEREIRA  18055 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

ISMAEL MOREL  18157 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

IVANEIDE PEREIRA DOS SANTOS SILVA  18093 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

JACQUECÉLIA DE SOUZA  18113 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

JACQUELINE LUCIANO DOS SANTOS  18166 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

JAINE DE LIMA SILVA  18203 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

JANE MARY DE ALMEIDA BATAGLIN 18171 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

JAQUELINO FERNANDES 18146 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

JAYNE ZANON MARTINS  18074 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

JESSICA BIANCA PEREIRA NUNES  18155 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

JÉSSICA CARVALHO OLIVEIRA  18210 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

JESSICA MACENA PEREIRA  18191 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

JOANA DARC CASTILHO CABREIRA 17930 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

JOÃO EVALDO GHIZONI DIETERICH  18134 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

JOHNNY DOS SANTOS LIMA  18172 Não efetuou o pagamento da taxa 



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL 
UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE DOURADOS 

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM COORDENAÇÃO 
PEDAGÓGICA  

6 

 

 

de inscrição (item 4.2.1 ) 

JOICE GOMES DOS SANTOS  18170 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

JORGINA GONÇALVES MORINIGO BRAGA  18053 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

JOSÉ AUGUSTO GAUNA DE ALENCAR  18095 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

JOSÉ DIVINO DOS SANTOS  18111 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

JOSHILEY COELHO GUINDO DE AQUINO  18154 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

JOSIANE DE MATOS OLIVEIRA 
RODRIGUES  

17934 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

JOYCE ALVES  18232 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

JULIANA DO NASCIMENTO PEDROZO 
COSTA  

18151 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

JULIANA OLIVEIRA MAGALHÃES FAQUI  18175 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

JULIANA VIEGAS DOS SANTOS  18115 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

KALINE GAUNA DA SILVA  18104 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

KAROLLINE COUTINHO PACHECO  18102 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

KATHIA LORENA CACERES BERNAL 17915 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

KATIA ALESSANDRA MIRANDA LOPEZ  18087 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

KATIA VALERIO NEVES  18159 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

KEILA CARDOSO MORAES COSTA  18160 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

KELLY APARECIDA SALGUEIRO DE 
OLIVEIRA  

18140 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

KELLY LUCIANE FERREIRA ORUE 
AZEVEDO  

18194 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

KELY LEAL DA SILVA PALERMO  18008 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

KEVILEEN CAROLINA DE OLIVEIRA  18085 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

KEVIN FRANCO DOS SANTOS  17967 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

LAÍS RONDIS NUNES DE ABREU  18150 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

LARISSA BENAGIO CAMPOS  18078 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

LARISSA FERNANDA DA SILVA 
FORTALEZA 

17943 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

LENILZA FLORES DA SILVA  18066 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

LILAMANI SERRA  18089 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

LILIANE RODRIGUES SANCHES  17946 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

LINS EVELIM PATROCINIO SILVEIRA 
MATHEUS  

17955 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

LIS ROGÉLIN MOREIRA  18164 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL 
UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE DOURADOS 

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM COORDENAÇÃO 
PEDAGÓGICA  

7 

 

 

LUANA CRISTINA AMORIM ROJA DE LIMA  18200 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

LUANA RAMOS BATISTA  18013 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

LUCIA APARECIDA VIEIRA OCAMPOS 
TEIXEIRA  

17982 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

LUCIANE GONÇALVES CAMPOS  18144 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

LUCIENE SILVA PRIMO DE OLIVEIRA  17984 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

LUCIENE SOUSA BASSO  18081 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

LUIZ FERNANDO BORELLA DE SOUZA  18119 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

MARIA CECILIA SILVA BIFARONE  18097 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

MARIA CELESTE DE OLIVEIRA ANDRADE  18054 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

MARIA ELENA AQUINO DUTRA  18219 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

MARIA ELZA LOPES CABRAL  17965 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

MARIA JOSÉ ALVES DA TRINDADE  17911 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

MARIA MADALENA FREITAS BARBOSA  18121 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

MARIA VITÓRIA LIMA FERNANDES 
BONIATTI  

17925 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

MARIANA RODRIGUES BRASIL  18141 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

MARIANA SANTOS LEMES  18137 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

MARIANNE SILVA  18091 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

MARIELI BELMONTE MORAES  18168 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

MARILENE PALUMBO ZANATA  18211 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

MARISANE SOARES VILASANTI 18224 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

MARYELISA CARNEIRO LIMA CUNHA  18185 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

MAYARA MOÇO XAVIER  18050 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

MICHAEL LOUZEIRO DE AGUIAR  17999 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

MICHELI ALVES MACHADO  18161 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

MICHELLE ROSELEI FIORATO  18063 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

MIDIAN RODRIGUES  18132 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

MONALISA MANCERA VITERBO  18235 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

MONICA ADRIANA LOPES DA SILVA  18199 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

NATALIA PIRES OLIVEIRA  18069 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

NELBA RAQUEL DE OLIVEIRA  17916 Não efetuou o pagamento da taxa 



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL 
UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE DOURADOS 

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM COORDENAÇÃO 
PEDAGÓGICA  

8 

 

 

de inscrição (item 4.2.1 ) 

NELCI HELENA MARAFON  18218 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

NELMA LINA DE ALMEIDA CASTRO 18156 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

NELZIANE ROMEIRO VERISSIMO  18131 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

NIZELIA BIANCHI DE ALMEIDA 18020 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

OLGA DE ANDRADE SERAFIN  18088 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

OLIVIO ALVES DE MELO JUNIOR  18076 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

PALOMA GAUNA ROCHA  18086 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

PAMELA CHEVERRIA BELTRAMIN  18065 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

PÂMELA LUANA  18186 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

PAULA MARCELLI AREVALOS MEDINA  18143 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

PAULINI ALVES SANTOLINI  18227 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

PAULO HENRIQUE ROSEGHINI DOS 
SANTOS  

18229 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

POLIANA RECALDE DA ROCHA  18195 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

PRISCILLA TIOMI HILAHATA PINHO  17976 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

RAFAEL GOMES CARTAXO  18090 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

RAFAEL LOPES MARQUES  18201 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

RAPHAEL BITENCOURT MATOSO  18152 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

RAQUEL BLANCO AQUINO 18003 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

RAQUEL FERREIRA DE MOURA  18231 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

RENAN GONÇALVES BARBOSA  18176 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

RENATA CRISTINA REIS LOBATO DE 
SOUZA  

18217 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

RENATA DOS SANTOS SILVA 18019 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

RENATA FARIA RONQUIGALI  18092 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

RENATA GOMES DE LIMA MENDES  18120 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

ROBERTA BEZERRA DA SILVA  18080 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

ROBERTA MARTINS DE ARAUJO  18212 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

RODRIGO SANTOLINI SOARES 18228 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

RODRIGO SANTOS DE ALMEIDA  17942 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

ROSA DECIAN MIYASHITA  18198 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL 
UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE DOURADOS 

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM COORDENAÇÃO 
PEDAGÓGICA  

9 

 

 

ROSILENE ALVES  17974 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

ROSILENE DA SILVA MORAIS SOUZA  18025 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

ROSIMEIRE SOARES VIDAL  18148 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

ROSINEIA PIVA MANCIN  18192 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

RUBENS MAGRINI DE SOUZA  18136 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

SHIRLEY ALMEIDA MENDONÇA 
SALGUEIRO  

18180 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

SHIRLEY APARECIDA DOS SANTOS  18029 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

SILVANA MOREIRA DA SILVA  18204 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

SILVIA JORGINA FERNANDES  17994 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

SIRLEI PEREIRA DOS REIS  18048 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

SIRLEI ROSA MACHADO  17920 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

SOLANGE APECIDA GONÇALVES DE 
SOUZA  

18049 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

SUÉLY HELENA HAMESTER  18174 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

SUZIANY IHAN XAVIER GASPAR  17992 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

TALITA CHIQUETO  17909 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

TELMA LAUXEN  18077 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

VALDELICE PEREIRA DA SILVA 18056 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

VALÉRIA SALES MENEZES MATOS  18173 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

VANESSA BULDE DE OLIVEIRA  17945 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

VANESSA DE ARAUJO MENEZES  18122 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

VANESSA MAIARA CRUZ FLORES  17918 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

VIRGINIA JACINTO LIMA  18072 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

WAGNER DO NASCIMENTO GONÇALVES  18190 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

WALGISTELA PONSE AGUIAR BLANCO  18108 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

ZILDENIR LEMES DE ALMEIDA  18213 
Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição (item 4.2.1 ) 

 

 

3. INFORMAR que, conforme os itens 1.2 e 5 do Edital do Processo 

Seletivo (Edital nº 21/2019 - PROPP/UEMS), no caso de indeferimento da 

inscrição, o candidato poderá apresentar recurso. O recurso deve ser 

encaminhado para o e-mail esp.coordpedagogica@uems.br até às 23h59 

mailto:esp.coordpedagogica@uems.br


UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL 
UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE DOURADOS 

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM COORDENAÇÃO 
PEDAGÓGICA  

10 

 

 

(horário de Mato Grosso do Sul) do dia 10/02/2020. 

 

4. INFORMAR que a documentação para Análise Curricular deverá ser 

entregue no local de realização da Prova Escrita, no momento que antecede a 

realização da Prova Escrita, dia 15/02/2020 entre 7h30 e 8h, em envelope lacrado e 

identificado, conforme dispõe o item 6.3 do Edital do Processo Seletivo (Edital nº 

21/2019 - PROPP/UEMS), disponível em 

http://www.uems.br/pos_graduacao/detalhes/coordenacao-pedagogica-dourados-

especializacoes-pos-graduacao-lato-sensu/documentos_uteis 

 
 

Dourados-MS, 07 de fevereiro de 2020. 

 
 

 

Prof.ª D.ra Andréia Nunes Militão 
Coordenadora do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Coordenação Pedagógica  

Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul (UEMS) 

http://www.uems.br/pos_graduacao/detalhes/coordenacao-pedagogica-dourados-especializacoes-pos-graduacao-lato-sensu/documentos_uteis
http://www.uems.br/pos_graduacao/detalhes/coordenacao-pedagogica-dourados-especializacoes-pos-graduacao-lato-sensu/documentos_uteis

